

Koulutuskeskus Salpauksen kasvatus- ja ohjausalan, taideteollisuusalan (mm. jalometalliala) sekä tekstiili- ja muotialan tutkintojen esittely

Yhtymähallitus 28.11.2023 § 175
26/00.02.01/2021

Opetusalanpäällikkö Minna Vesaaja esittelee kasvatus- ja ohjausalan, taideteollisuusalan (mm. jalometalliala) sekä tekstiili- ja muotialan tutkintoja.

Kasvatus- ja ohjausalan perustutkinnon sisältö:

Kasvatus- ja ohjausalan perustutkinnossa on kaksi osaamisalaa; varhaiskasvatuksen ja perhetoiminnan osaamisala, lastenohjaaja sekä nuoriso- ja yhteisöohjauksen osaamisala, nuoriso- ja yhteisöohjaaja.

Lastenohjaaja työskentelee kasvattamisen ja ohjaamisen ammattilaisena lasten parissa. Tutkinto muodostuu pakollisista ja valinnaisista opinnoista. Kaikki opiskelevat ammatillista kohtaamista kasvatus- ja ohjausalalla, lapsen kasvun, hyvinvoinnin ja oppimisen edistämistä ja varhaiskasvatuksen pedagogisen toiminnan toteuttamista. Valinnaisia opintoja ovat esimerkiksi perheiden kanssa toimiminen ja monialainen yhteistyö sekä ilmaisun ja liikkumisen ohjaaminen.

Nuoriso- ja yhteisöohjaaja voi työskennellä monenlaisissa työpaikoissa, joiden asiakkaat voivat olla lapsia ja nuoria, työikäisiä tai ikääntyneitä. Tutkinto muodostuu pakollisista ja valinnaisista opinnoista. Kaikki opiskelevat ammatillista kohtaamista kasvatus- ja ohjausalalla, yksilön ja ryhmän ja yhteisön ohjaamista, nuoren kasvun ja hyvinvoinnin edistämistä sekä osallisuuden tukemista ja sosiaalista vahvistamista. Valinnaisia opintoja ovat esimerkiksi vapaaehtois- ja järjestötoiminnan sekä ikääntyvien, ilmaisun, liikkumisen, luonto- ja elämystoiminnan ohjaamiset.

Tekstiili- ja muotialan perustutkinnon sisällöt:

Tekstiili- ja muotialan perustutkinnossa ovat osaamisaloina muodin alalla toimiminen (muotiassistentti), vaateen valmistaminen mittatilaustyönä (mittatilausompelija) sekä sarjatuotannossa toimiminen (ompelija).

Muotiassistentti voi työskennellä sekä tekstiili- ja muotialan valmistuksen että kaupan alan työtehtävissä. Tutkinto muodostuu pakollisista ja valinnaisista opinnoista. Kaikki opiskelevat tekstiili- ja muotialan tuotteen valmistamista, osaamisesta ja tuotteista viestimistä sekä muodin alalla toimimista. Valinnaisia opintoja ovat esimerkiksi stailaaminen, tekstiili- ja muotialan myyntitehtävissä ja verkkokauppaympäristössä toimiminen.

Mittatilausompelija voi työskennellä valmistuttuaan pienyrityksessä, myymälässä, puvustamossa, vuokraamossa tai muussa palveluyrityksessä. Tutkinto muodostuu pakollisista ja valinnaisista opinnoista. Kaikki opiskelevat tekstiili- ja muotialan tuotteen valmistamista, osaamisesta ja tuotteista viestimistä sekä vaateen valmistamista mittatilaustyönä. Valinnaisia opintoja ovat esimerkiksi kaavoittaminen, tekstiili- ja muotialan kiertotaloustuotteen valmistaminen ja erikoistuotteiden valmistaminen.

Ompelija voi työllistyä tekstiili- ja muotialan tuotteita valmistavaan yritykseen tai tehdä yrittäjänä alihankintatöitä. Tutkinto muodostuu pakollisista ja valinnaisista opinnoista. Kaikki opiskelevat tekstiili- ja muotialan tuotteen valmistamista, osaamisesta ja tuotteista viestimistä sekä sarjatuotannossa toimimista. Valinnaisia opintoja ovat esimerkiksi sisustustekstiilien valmistaminen ja tekstiili- ja muotialan tuotteiden korjaaminen ja muodistaminen.

Taideteollisuusalan perustutkinnon sisällöt:

Taideteollisuusalan perustutkinnossa on valittavana sisustusalan osaamisala (artesaani), tuotteen valmistuksen osaamisala/tarpeiston valmistus (artesaani), verhoilun osaamisala (artesaani) tai jalometallialan osaamisala (artesaani).

Sisustusrakentajan opinnoissa keskitytään rakennusten sisäpuolisiin pintoihin. Opintoihin kuuluvat sisärakennustyöt ja remontointi, kalusteiden kokoaminen ja asennus, sisustusverhoilutyöt, maalaus- ja päällystystyöt sekä listoitus ja viimeistelytyöt, joissa opitaan erilaisten käsityöammattien perustaitoja ja tietoja. Tutkinto muodostuu pakollisista ja valinnaisista opinnoista. Kaikki opiskelevat osaamisen tuotteistamista ja markkinoimista taideteollisuusosalalla sekä sisustusprojektin toteuttamista. Valinnaisia opintoja ovat esimerkiksi korjaaminen taideteollisuusosalalla, tilan stailaaminen tai visuaalinen myyntityö.

Tarpeistonvalmistaja toimii osana työryhmää, joten kädentaitojen ja luovuuden lisäksi työssä tarvitaan järjestelmällisyyttä ja hyviä tiimityö- ja vuorovaikutustaitoja. Tutkinto muodostuu pakollisista ja valinnaisista opinnoista. Kaikki opiskelevat tuotteistamisesta ja osaamisesta viestimistä sekä tuotteen, tilan tai palvelun suunnittelun ja valmistamisen tutkinnon osat. Valinnaisia opintoja ovat esimerkiksi tarpeiston valmistuksen työtehtävissä toimiminen sekä erikoistuminen taideteollisuusosalalla.

Verhoilijan ammatissa perinteet ja uusi tekniikka yhdistyvät estetiikkaan sekä ekologisuuteen. Koulutuksessa perehdytään verhoilun työprosessiin; suunnitteluun, pehmustamiseen, kaavoitukseen, ompeluun ja päällystykseen. Tutkinto muodostuu pakollisista ja valinnaisista opinnoista. Kaikki opiskelevat osaamisen tuotteistamista ja markkinoimista taideteollisuusosalalla sekä verhoilua. Valinnaisia opintoja ovat esimerkiksi asiakastyön suunnittelu ja toteuttaminen, restaurointi sekä uusien tuotantomenetelmien soveltaminen valmistukseen.

Jalometallialan opinnot valmistavat perinteisiin käsityöammatteihin nykYTEKNIikkaa unohtamatta. Tutkinto muodostuu pakollisista ja valinnaisista opinnoista. Kaikki opiskelevat osaamisen tuotteistamista ja markkinointia taideteollisuusosalalla ja jalometallialan tuotteen tai kaiverrustyön valmistamista. Valinnaisia opintoja ovat esimerkiksi asiakaspalvelun ja myyntityön toteuttaminen, asiakastyön suunnittelu ja toteuttaminen, erikoistuminen taideteollisuusosalalla ja yritystoiminnan suunnittelu.

Rehtori:

Hallitus merkitsee annetun selvityksen tiedokseen.

Päätös:

Merkittiin tiedoksi annettu esittely.